

Ruda Żmigrodzka

Wioska

z pomysłem !



Ruda Żmigrodzka – gdzie nas znaleźć?

Ruda Żmigrodzka to malownicza wieś położona wśród stawów i lasów Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy. Leży ok. 7 km na wschód od Żmigrodu w północno-wschodniej części województwa dolnośląskiego w Gminie Żmigród, powiecie trzebnickim. W pobliżu wsi znajduje się duży kompleks stawów rybnych. Na północ od wsi znajdują się rozległe lasy, a na południe od wsi - płynie rzeka Barycz. Wysokie walory przyrodnicze i krajobrazowe stanowią o rekreacyjno-wypoczynkowym charakterze wsi. W pobliżu są zorganizowane ścieżki turystyczne piesze i rowerowe. Obszar wsi cechuje się wysokimi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi. Okolice miejscowości to nieskażone środowisko naturalne, zróżnicowany krajobraz, kompleksy leśne i stawy rybne, dolina rzeki Baryczy.



„Szlak rudo – barycki” – żywa ścieżka przyrodnicza służąca edukacji ekologicznej oraz ochronie przyrody.



Jest to spacer po wytyczonej trasie koło „Stawu Rudy” oraz wzdłuż rzeki Barycz. Kolejne przystanki na szlaku to:

Przystanek 1. „Opowieść o rudzie”

Opowiadanie o początkach miejscowości Ruda Żmigrodzka, o rudzie darniowej i jej wydobywaniu, zastosowaniu a także o tym skąd się wzięły stawy. Pokazanie bryły rudy darniowej.



Przystanek 2. „Zwierzęta”

Prezentacja różnych zwierząt występujących w okolicy, poroży i opowiadanie o ich zwyczajach.



Przystanek 3. „Bobry”

Poznanie szczegółów z życia bobrów, Pokazanie miejsc ich żerowania oraz powalonych drzew.



Przystanek 4. „Ekologia i ochrona środowiska.

Uczestnicy słuchają opowieści o lesie i jego mieszkańcach, poznają gatunki drzew i innych roślin. Uczą się prawidłowego zachowania w lesie.

Przystanek 5. „Barycz i jej mieszkańcy”

Spacer wzdłuż Baryczy, słuchanie informacji o rzece i jej mieszkańcach. Podglądanie ptactwa, ryb i innych zwierząt zamieszkujących okolicę.



Przystanek 6. „Historia okolicy”

Wykład dotyczący historii okolicy: założenie stawów hodowlanych, opowieści o Cystersach i Hadtzfeldach – żmigrodzkich magnatach.



Przystanek 7. „Zakończenie”

Na zakończenie szlaku odbywa się wspólne ognisko połączone z grami i zabawami